
 

Mateřská škola, Říčany, okres Brno – venkov, příspěvková organizace Rosická 440, 664 82 Říčany 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola, Říčany, okres Brno – venkov, příspěvková organizace  

Rosická 440, 664 82 Říčany 

 ŠKOLNÍ  ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY 

4/2020 

PŘÍLOHA Č. 1 

VZDĚLÁVÁNÍ DISTANČNÍM ZPŮSOBEM V MŠ 

 

Č. j.:        MŠŘ/109/2020                                          skar.zn. A10 

Vypracoval: Mgr. Ivana Zajícová 

Schválil: Mgr. Ivana Zajícová 

Pedagogická rada projednala dne:      1. 10. 2020                 on-line 

Směrnice nabývá platnosti ode dne:      1. 10. 2020 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne:      1. 10. 2020 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 



 

Mateřská škola, Říčany, okres Brno – venkov, příspěvková organizace Rosická 440, 664 82 Říčany 

5.5 Povinné předškolní vzdělávání  

Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení 

mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o 

ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné (děti v posledním povinném roce předškolního vzdělávání) 

 z celé mateřské školy  

 z odloučeného pracoviště, nebo 

 z nejméně jedné třídy, pokud se v ní vzdělávají pouze tyto děti 
*Postačí naplnění jedné z těchto podmínek. 

 

poskytuje škola dotčeným dětem vzdělávání distančním způsobem. Děti jsou povinni se vzdělávat 

distančním způsobem. Způsob poskytování vzdělávání a hodnocení výsledků vzdělávání distančním 

způsobem přizpůsobí škola podmínkám dítěte. (§ 184a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). 

 

Distanční výuka je založena na komunikaci učitelek jednotlivých tříd a rodičů, doplněné o občasný 

přímý kontakt učitele s dítětem. Vzdělávání distančním způsobem probíhá v souladu s Rámcovým 

vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a ŠVP v míře odpovídající okolnostem. 

Prostřednictvím e-mailu předávají učitelky jednotlivých tříd jednou týdně rodičům tipy, na tematicky 

zaměřené aktivity. Těžiště vzdělávání spočívá v inspirativních tipech na společné aktivity dětí a rodičů 

v domácím prostředí: tvoření, čtení, didaktické hry, pohybové aktivity, společný poslech hudby atd. 

Témata vycházení ze ŠVP mateřské školy a třídních vzdělávacích programů. Některé aktivity se budou 

individualizovat na základě pedagogické diagnostiky jednotlivých dětí a portfolií. Budou zaměřené 

např. na grafomotoriku, matematické představy, předčtenářskou gramotnost, sluchové vnímání, 

zrakové vnímání, prostorovou orientaci a celkový rozvoj dítěte. 

E-maily jednotlivých tříd: 

zabky@msricany.cz 

rybicky@msricany.cz 

racek@msricany.cz 

vazky@msricany.cz 

 

Učitelky budou monitorovat zapojování jednotlivých účastníků distančního vzdělávání a poskytovat 

jim zpětnou vazbu, individuální konzultace a studijní podporu. Konzultace budou probíhat převážně 

e-mailem. Ve specifických případech, kdy rodiče nemají potřebné ICT vybavení (PC, notebook, 

tiskárnu), osobní konzultace za dodržení všech hygienických pravidel a nařízených opatření.  

 

5.3 Organizace stravování dětí 

Nebude-li provoz školní jídelny (výdejny) přerušen, školní jídelna umožní odběr obědů v rámci 

školního stravování (za dotovanou cenu) i dětem, které se povinně vzdělávají distančním způsobem. 

Děti pak mají možnost podle svých aktuálních podmínek oběd odebrat. 

 

                                                                                                                                                   Mgr. Ivana Zajícová 

mailto:zabky@msricany.cz
mailto:rybicky@msricany.cz
mailto:racek@msricany.cz
mailto:vazky@msricany.cz

